Enfin, voici un document daté de 1115 qui contient quelques 
phrases intéressantes en langue vulgaire : 

« Anno . V I I . regnante Leudouico rege. XI° Kalendas Madii. sic fuit facta 
conueniencia inter Berenger A m a i et coniux sua domna Adalei\ et Saneia et suo 
genero Mir Guitard et coniux sua Ermessen que ueniunt in concordia ab Beren
ger Amai et domna Adaleç que lexe et defeuex ipso alaúde de Linars et ipsos 
alaúdes de Figols cum suis pertinenciis ad Saneia et M i r Guitard et coniux 
sua Ermessen et ad sua posterita. E t Saneia et Mir Guitard et Erviessen 
¡exen et defenexen ipsos alaúdes de Ortts cum suis pertinenciis ad Berenger A m a i 
et ad coniux sua Adale^ per fidem sine ingenio in uitas illorum. Et de post obitum 
de Berenguer Amai et de Adaleç suos infantes guarir no so podien ab conueniencia 
de Bernard lo^pert o ab Maple o ab auer donant que vemaneat ad Saneia et ad 

2 Vol. 19 
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Ermessen et ad suos. Et ipsa parrochia de sancti lusti ipsa parte de Saneia 
que la l i agud a raitcurar suos directos. Et la ola aguariJa habeat saneia et 
Ermesen tercia parte et Birenguer Amai ipsas duas partes in uita sua. Et de 
post obitum suum uadít quomodo de ipsos alaúdes de Orts suprascriptum est. 
E t dedit Berenguer Antal et Adalci a Saneia et Mir Guitart et Ernussen 
solidos. C . in res ualentem. E t conucnit Btrtngucr Arnal et Adalc^ ad Saneia 
et Mir Guilard et Ermessen que l i aiudara suos directos a reteñir per fide sine 
ingenio. Et Saneia et Mir Guitard similiter facial ad Berenger Arnall quo
modo suprascriptum est. Et ista conueniencia fuit facta in presencia de Arnal 
Salla et Bernard Remon et Bernard Guiribert et Guillem Mir et Guillen foefre 
et aliorum bonorum hominum qui ibi eram. Guillabertus presbiter qui banc 
conueniencia rogatus scripsit die >{< et anno prefixo. Signum •£< Berenger Arnal. 
Sig ÍJI num Adale^. Sig •{< num Saneia. Sig •£< num Mir Guitard, Sig >£< num 
Ermessen qui hanc conueniencia mandauimus scribere et testes firmare rogaui-
mus. » 

Ce parchemin est également un de ceux que j 'ai achetés à 
l'ancienne coliégiale d'Organyá. 

Pour finir, je dresserai un petit giossaire : 
ALMUD. Mesure de capacité. Ducange dit : « almud, aridorum 

mensura minor. Almudi, maxima aridorum mensura in Hispânia 
Tarraconensis. » 

ARGENCIOS. Poids monétaires. 
CANADA. Mesure de capacité pour les liquides ; cruche, vase 

étroit et plus long que large. En français, d'aprés Littré, canette, 
vase à un bec.